4. Janitor dicens nequit dominum nos adesse; cum is vere do-
mi est.

5. Mensis, qui ait se nescire, quod solum in aurem sit.

6. Mensis, qui dicit nil pecunia sibi presto esse, dum
mutuaria non vult.

7. Purgatorii sancti viri a suppositis aliquibus mendacibus, quæ
eis adscrivuntur.

8. Peccator, dum responderetur ad mentem interrogantis.

9. Traditor mendaci propriæ dictæ notie ac definitio.

10. Vir nihil uxori tribuere debet fiduciocommissi titulus, quantum-
vis illa servitum ei exhibuerit.

Q U A E S I T U M .

R Ogantur Sorbonæ Doctores, ut super non paucis qua-
ritibus spectantibus dicant, quid sentiant.

L Dux promisit militi dimissioris litteras statu tempore;
quod cum advenisset, miles, cui multa proles erat, receperit.
Dux fide, qui, & ipse militia nuntium remisit, quamvis
nondum pro juris ratione dimissione ediderit. Inquiritur

(a) Vide censuram & Declarationem Cleri Gallicani in Fano
S. Germani die 4. Septembris Proposit. 63. 64. 65. 66.

(b) S. August. lib. de mendacio cap. 24. & 25. Referuntur in
Liberum Tom. II.

miles puniendus ut profugus, & adhuc Dux open ei ferre
potest, si dimissio in eum diem referat, quem promisit.
Quæritur, an Dux dimissionem antevertere tutta conscientia
potest? Ita quidem nonnulli contendunt, sicutque permisso-
nem virtute & interpretatione quadam, jure non lafo pro-
missionis tempore ipso militi a Duce tributam esse; & com-
plura proferunt exempla, quibus nullum mendacium subella
contendit, ut cum tamquam acceptum ponitur, quod per-
mitutoris litteris continetur, aut quod Praetori debetur,
quamvis nonnulli multo post accipiantur.

II. Cum amissio magni ponderis exemplari, & ad litteris
evincendum absolute necessario, conficitur exemplum simili-
limum Judici proponendum.

III. Cum declaratur deberi Petro libras centum, quas li-
teris constat deberi Joanni, cui Petrus contraascriptas litteras
dedit?

IV. Quoties omnino adest fictio juris.

V. Cum Janitor, aut servus ajet eorum dominum non
esse domi tamen domi sit, sed aliqui non vult, & hec
quidem loquendi ratio vulgo innotescit.

VII. Si quis dicit se nescire, quod sit, sed in aurem.

VIII. Si quis mutuum petentibus nil pecunia sibi respon-
det, licet re vera pecuniam habeat, quam tamen mutuum
dare non vult.

VIII. Si quis feminas, quæ de dieris lacrimare, com-
ponere aggressus excusat utramque, inquietus pravo animo
neutrā iussit. Sancta Monica a D. Augustino commendata
in his ita conciliandis strenue se gerebat.

IX. Contendit, non deesse causam, in quibus graviter pec-
caretur, si ad mentem interrogantis responderetur. Consuli
potest Cabassutus lib. 4. c. 4.